

KEB HANA BANK
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2022 A DICIEMBRE 2023
(En Miles de Balboas)

	2022	2023												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	11,953.22	1,404.49	1,401.10	1,495.76	1,490.27	1,765.29	1,939.65	1,865.66	1,984.08	2,205.79	2,163.11	2,049.66	2,142.63	21,907.48
Préstamos	7,490.36	1,008.67	1,023.91	1,067.04	1,118.24	1,401.80	1,569.17	1,496.27	1,607.51	1,777.78	1,702.94	1,603.81	1,677.27	17,054.40
Depósitos	192.31	36.57	19.90	69.47	61.92	55.13	61.99	61.22	68.78	120.09	154.23	125.46	144.11	978.87
Inversiones	4,263.66	359.24	357.29	359.25	310.11	308.35	307.93	308.13	307.72	307.84	305.88	320.40	321.25	3,873.38
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	6.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.56	0.04	0.08	0.08	0.07	0.00	0.00	0.83
Egresos de Operaciones	5,191.80	839.68	755.42	907.83	958.18	1,066.41	1,074.11	1,087.00	1,179.32	1,242.08	1,323.33	1,338.62	1,366.74	13,138.71
Intereses Pagados	4,999.71	777.48	736.14	889.47	933.92	1,058.03	1,045.50	1,078.63	1,165.44	1,233.79	1,310.05	1,290.58	1,341.07	12,860.09
Comisiones	192.09	62.21	19.28	18.35	24.26	8.38	28.60	8.37	13.88	8.29	13.28	48.05	25.68	278.62
Ingreso Neto de Intereses	6,761.42	564.81	645.68	587.93	532.10	698.87	865.54	778.66	804.76	963.71	839.78	711.04	775.88	8,768.77
Otros Ingresos	15,938.75	1,288.36	1,165.73	1,789.83	1,354.70	1,143.62	1,287.90	1,551.02	1,247.97	1,387.18	1,371.39	1,005.39	1,294.73	15,887.83
Comisiones	1,292.37	82.82	79.31	82.54	60.65	70.02	65.89	209.76	119.01	148.24	94.96	41.96	80.63	1,135.79
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	14,646.38	1,205.54	1,086.42	1,707.29	1,294.05	1,073.60	1,222.01	1,341.26	1,128.95	1,238.94	1,276.43	963.43	1,214.10	14,752.04
Ingresos de Operaciones	22,700.17	1,853.16	1,811.42	2,377.76	1,886.80	1,842.49	2,153.45	2,329.68	2,052.73	2,350.89	2,211.17	1,716.43	2,070.61	24,656.60
Egresos Generales	16,040.34	1,212.17	1,402.35	2,110.83	1,374.17	1,140.36	1,281.35	1,421.07	1,095.13	1,044.48	1,165.21	1,159.58	1,332.29	15,738.96
Gastos Administrativos	953.03	35.93	160.95	69.63	84.63	70.88	80.31	78.13	88.80	84.27	82.78	70.25	128.93	1,035.49
Gastos Generales	1,078.08	21.67	170.20	423.85	32.78	36.19	61.35	96.77	29.88	62.44	56.88	36.30	77.61	1,105.95
Gastos de Depreciación	215.60	15.78	15.88	17.29	17.20	17.29	19.20	19.31	19.31	16.76	21.61	19.15	19.26	218.03
Otros Gastos	13,793.64	1,138.79	1,055.31	1,600.05	1,239.56	1,015.99	1,120.49	1,226.87	957.14	881.00	1,003.93	1,033.88	1,106.48	13,379.50
Utilidad antes de Provisiones	6,659.83	640.99	409.07	266.93	512.63	702.13	872.09	908.61	957.61	1,306.42	1,045.97	556.85	738.32	8,917.63
Provisiones por Cuentas Malas	1,382.22	49.93	36.36	168.27	482.92	55.29	568.24	89.03	245.00	234.46	(180.38)	216.60	79.44	2,045.15
Utilidad del Periodo	5,277.61	591.06	372.71	98.67	29.72	646.84	303.85	819.59	712.60	1,071.96	1,226.34	340.25	658.89	6,872.49